UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số : 27/UBND-KTTH
   Tam kỳ, ngày  05   tháng  01 năm  2006

Về việc xin bổ sung chi phí văn phòng

BQL dự án phát triển lưới điện nông thôn

 Quảng Nam – Đà Nẵng giai đoạn 2
Kính gửi:  Bộ Tài chính.

Theo Hiệp định 837P ngày 22/05/2001 đã ký giữa Chính phủ nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam và Quỹ OPEC tài trợ cho dự án điện nông thôn Quảng Nam – Đà Nẵng đến ngày 31/12/2004 là ngày kết thúc giải ngân. Nhưng Hiệp định đã được Chính phủ và Quỹ OPEC cho phép dự án được gia hạn đến ngày 30/06/2006 là kết thúc.

Để đảm bảo chi phí của Ban quản lý dự án trong thời gian gia hạn từ ngày 01/01/2005 đến 30/06/2006, riêng trong năm 2005 chi phí Ban quản lý đã được Sở Tài chính thẩm tra và phê duyệt là : 1,1 tỷ đồng (dự toán đến 30/6/2006 là: 1,5 tỷ đồng), nhưng đến nay chi phí Ban quản lý từ nguồn Quỹ OPEC để chi lương, điện nước, văn phòng phẩm, điện thoại hàng tháng từ tháng 01 đến tháng 11/2005 chưa được thực hiện giải ngân từ Quỹ OPEC với lý do chưa có ý kiến trả lời từ Quỹ OPEC (Ban quản lý dự án đã có văn bản gởi Quỹ OPEC).

Theo phụ lục 2 Hiệp định 837P ngày 22/05/2001 và đề nghị của Ban quản lý dự án tại Báo cáo giải trình số: 02/GT-BQL ngày 03/01/2006 thì chi phí Ban quản lý được phân bổ là 291.000 đôla Mỹ đã giải ngân chi phí hết từ cuối năm 2004; Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Bộ Tài chính làm việc với lãnh đạo Quỹ OPEC phân bổ bổ sung theo phụ lục 2 của Hiệp định 837P từ mục (d) chuyển sang mục (g) với số tiền 136.000 đôla Mỹ, để bổ sung thêm chi phí văn phòng của Ban quản lý dự án hoạt động từ tháng 01/2005 đến tháng 06/2006, với dự toán là: 150.000 đôla Mỹ, trong đó:

- Vốn đối ứng chiếm tỷ lệ 9.3% : 14.000 đôla Mỹ

- Quỹ OPEC tài trợ chiếm tỷ lệ 90.7% : 136.000 đôla Mỹ

Kính đề nghị Bộ Tài chính quan tâm giải quyết và sớm có văn bản trả lời, nhằm tạo điều kiện cho Ban quản lý tiếp tục triển khai thực hiện dự án đảm bảo tiến độ theo yêu cầu./.

Nơi nhận :

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
KT/ CHỦ TỊCH

-  Sở  CN, KH & ĐT, TC;
PHÓ CHỦ TỊCH
- CPVP;
(Đã ký)

- BQL các dự án đầu tư nguồn ODA QN;

- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN (N15).

(Z:\Nam\Nam 2006\To trinh\Trinh xin Bo Tai chinh

Bo sung CPQL OPEC 2.doc
)

Lê Minh Ánh